АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«2-ПРИСТАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «2-Пристанская ООШ)

Приказ

«31» августа 2021г                                                                                         № 81

Об организации подвоза учащихся на 2021 - 2022 учебный год.

         Во  исполнение  Постановления  администрации  Мариинского  муниципального

района  от 29.07.2021г №421-П «Об  открытии  регулярных  «школьных» автобусных

маршрутов на территории Мариинского муниципального района на 2021/2022 учебный

год», приказа  Управления  образования   администрации  Мариинского  муниципального

района  от   «26» августа 2021г №998, в целях организации обеспечения безопасности

дорожного движения при перевозке детей на регулярных «школьных» маршрутах

Мариинского муниципального района в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2021 - 2022 учебном году, в период с 01.09.2021г. по 01.09.2022г.,

организовать следующие маршруты:

№ 10 (МБОУ «2-Пристанская ООШ - с. Приметкино)

№ 11 (МБОУ «2-Пристанская ООШ»  - д. Раевка)

№ 43(МБОУ «2-Пристанская ООШ» - с. Приметкино - с. Николаевка - 2)

№ 46 (МБОУ «2-Пристанская ООШ» - ст. Предметкино)

№ 52 (МБОУ «2-Пристанская ООШ – д. Милехино)

2. Утвердить:

- план совместной работы с ОГИБДД отдела МВД России по Мариинскому району по

профилактике ДДТТ на 2021 – 2022 учебный год (приложение №1);

- схемы расположения учащихся и сопровождающих лиц во время поездки в автобусе по

маршрутам (приложение №2);

- графики движения на школьных маршрутах (приложение №3);

- графики работы водителей автобусов (приложение №4);

- графики работы воспитателей группы кратковременного пребывания детей (приложение

№5);

- режим работы группы кратковременного пребывания детей (приложение №6);

- состав группы кратковременного пребывания детей (приложение №7);

- схемы школьных маршрутов (приложение №8);

- список учащихся, находящихся на подвозе (приложение №9);

3. Назначить:

- ответственным за обеспечение безопасности дорожного движения заместителя

руководителя учреждения по безопасности образовательного процесса Еремеенко Е.А.

- водителями:

Фролова С.С. (ПАЗ 32053-70 гос. номер Х 445 КР) на маршруте № 10, 11, 43, 46, 52;

Шунайлова  Е.А. (ПАЗ 32053-70 гос. номер АТ 560) на маршруте № 10, 11, 43, 46, 52;

- лицами, сопровождающими учащихся при подвозе:

Аланкину Р.Г. - маршруты №46 «МБОУ «2-Пристанская ООШ» - ст. Предметкино»,

                                               №11 «МБОУ «2-Пристанская ООШ»  - д. Раевка»;

Фролову О.С. - маршруты  №10 «МБОУ «2-Пристанская ООШ - с. Приметкино»,

                                                №43 «МБОУ «2-Пристанская ООШ» - с. Приметкино -

с.Николаевка - 2»;

Швецову М.В. -  маршруты №43 «МБОУ «2-Пристанская ООШ» - с. Приметкино -

с.Николаевка - 2»;

                                                №52 «МБОУ «2-Пристанская ООШ» – д.Милехино».

Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время подвоза.

- ответственными за проверку технического состояния и укомплектованности автобуса в

соответствии с Положением о порядке осуществления школьных маршрутов в

Кемеровской области с отметкой в путевом листе перед выездом на линию:

ПАЗ 32053-70 гос. номер Х 445 КР - Шунайлова Е.А.

ПАЗ 32053-70 гос. номер АТ 560 – Фролова С.С.

- ответственными за проведение ремонтных работ и техническое обслуживание автобусов

назначить следующих водителей:

ПАЗ 32053 - 70 гос. номер Х 445 КР - Фролова С.С.

ПАЗ 32053 - 70 гос. номер АТ 560 - Шунайлова  Е.А.

- ответственным за выдачу путевых листов назначить завхоза Андрейченко А.В.

4. Заместителю руководителя учреждения по безопасности образовательного

процесса, Еремеенко Е.А., проводить инструктаж с лицами,

сопровождающими учащихся при подвозе, и вести контроль над проведением

ими инструктажей с учащимися.

5. При организации школьного маршрута и эксплуатации автобуса для перевозки

учащихся руководствоваться «Положением о порядке осуществления

«Школьных маршрутов» в общеобразовательных учреждениях Мариинского

района».

6. Классным руководителям обеспечить проведение во всех классах занятий по

правилам поведения на дорогах.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «2-Пристанская ООШ»                                  А.Г.Семененко